MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 715, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA PERUSSI, matrícula 53161, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 04 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 716, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANDREIA BARBOSA DE CARVALHO, matrícula 51708, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 717, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DEIVERSON DIEGO AMARANTE, matrícula 43636, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 718, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

VANILDA NUNES DA SILVA, matrícula 53149, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado

(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 17 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 719, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE, matrícula 41724, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da

Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015, a

partir de 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 720, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUIZ ANTONIO LEITE DA SILVA, matrícula 52934, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 721, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DJALMA DE OLIVEIRA PINHEIRO, matrícula 52902, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 722, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LILIANE MELO DE SOUZA, matrícula 52279, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA

I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 723, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PATRICIA GOMES, matrícula 38609, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE

2023.

PORTARIA Nº. 724, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) FERNANDA DOS SANTOS SILVA, matrícula 33223, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE

ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 725, DE 12 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) AMANDA TEIXEIRA BRAGA, matrícula 52220, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

Carapicuíba, 12 de abril de 2023.